
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 
 

1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka cvičebních pomůcek pro LF OSU“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení nadlimitní 
 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka cvičebních pomůcek pro Lékařskou fakultu 
Ostravské univerzity v rámci projektu Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
(dále jen „OP VVV“) s názvem Simulační centrum "Cvičná nemocnice" s reg. č. 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013366 dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této 
zadávací dokumentace. 
 
Jedná se o veřejnou zakázku financovanou z prostředků projektu OP VVV Simulační 
centrum "Cvičná nemocnice" s reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/ 0013366. 
 
 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVÁCH 
 

Smlouva nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení bylo zrušeno. 
 
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 

Nabídka č.  1 
Obchodní firma: C SYSTEM CZ a.s. 
Sídlo:   Otakara Ševčíka 840/10, Židenice, 636 00 Brno 
Právní forma:  Akciová společnost 
IČ:   27675645 
DIČ:   CZ27675645 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
Nabídka č.  2 
Obchodní firma: TORF ZIEGLER spol. s r.o. 
Sídlo:   Horní Slavkov, Zahradní 916, PSČ 35731 
Právní forma:  Společnost s ručením omezeným 
IČ:   25236938 
DIČ:   CZ25236938 
 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Nabídka č.  1 
Obchodní firma: C SYSTEM CZ a.s. 
Sídlo:   Otakara Ševčíka 840/10, Židenice, 636 00 Brno 
Právní forma:  Akciová společnost 
IČ:   27675645 
DIČ:   CZ27675645 
 
Nabídka č.  2 
Obchodní firma: TORF ZIEGLER spol. s r.o. 
Sídlo:   Horní Slavkov, Zahradní 916, PSČ 35731 
Právní forma:  Společnost s ručením omezeným 
IČ:   25236938 
DIČ:   CZ25236938 
 
Odůvodnění vyloučení účastníka C SYSTEM CZ a.s. 
Hodnotící komise po posouzení předložených údajů a dokladů zjistila, že nabídka účastníka 
C SYSTEM CZ a.s. obsahuje nejasnosti, jež je třeba objasnit a doplnit a rozhodla se 
v souladu s ustanovením § 46 zákona zažádat o objasnění a doplnění předložených údajů 
k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
Žádost o objasnění a doplnění údajů byla účastníkovi C SYSTEM CZ a.s. doručena dne 
31. 3. 2022 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Účastníkovi byla pro doručení 
doplnění poskytnuta lhůta 3 pracovní dny. Písemné objasnění a doplnění údajů účastník 
poskytl dne 6. 4. 2022, tedy po zadavatelem stanovené lhůtě. Zadavatel nicméně na základě 
§ 46 odst. 1 zákona její zmeškání prominul. 
 
Po posouzení nabídky účastníka C SYSTEM CZ a.s. ve znění jejího objasnění a doplnění ze 
dne 6. 4. 2022 hodnotící komise zjistila, že stále obsahuje nejasnosti, jež je třeba objasnit 
a doplnit. V rámci posuzování nabídky hodnoticí komise zjistila také, že se nabídková cena 
veřejné zakázky výrazným způsobem odlišuje od předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 
Proto se hodnotící komise rozhodla v souladu s ustanovením § 46 zákona zažádat účastníka 
C SYSTEM CZ a.s. o další objasnění a doplnění předložených údajů, vč. zdůvodnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny. 
 
Žádost o objasnění a doplnění údajů II a žádost o písemné zdůvodnění způsobu stanovení 
mimořádně nízké nabídkové ceny byla účastníkovi doručena dne 11. 4. 2022 prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. Písemné objasnění a doplnění údajů II a písemné 
zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny nebylo ve stanovené lhůtě 
3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti ze strany účastníka doručeno. 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Účastník C SYSTEM CZ a.s. byl v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) a odst. 
4 zákona z další účasti v zadávacím řízení pro výše uvedenou veřejnou zakázku vyloučen, 
protože ve stanovené lhůtě neobjasnil a nedoplnil předložené údaje na základě žádosti podle 
§ 46 zákona. Hodnotící komise proto přistoupila k posouzení nabídky účastníka druhého 
v pořadí, tedy společnosti TORF ZIEGLER spol. s r.o. 
 
Odůvodnění vyloučení účastníka TORF ZIEGLER spol. s r.o. 
Hodnotící komise po posouzení předložených údajů a dokladů zjistila, že podaná nabídka 
účastníka TORF ZIEGLER spol. s r.o. nesplňuje zadávací podmínky, a proto zadavatel 
v souladu s ustanovením § 48 zákona vyloučil účastníka TORF ZIEGLER spol. s r.o. z další 
účasti v zadávacím řízení pro výše uvedenou veřejnou zakázku pro nesplnění zadávacích 
podmínek ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 
 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÝCH DODAVATELŮ, S NÍMIŽ 
BYLA UZAVŘENA SMLOUVA  

 

Smlouva nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení bylo zrušeno.  
 

 

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Po vyloučení všech účastníků zadávacího řízení pro výše uvedenou veřejnou zakázku není 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení žádný účastník. 

 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 zákona 
rozhodl o zrušení zadávacího řízení. 
 
 
V Ostravě 
 
 
 
 

         doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., 
MBA, FRCPS  

děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity 
  
 


		2022-06-16T19:32:53+0200
	Ivona Závacká




